Anne ab incarnatione Domini M''C'*XL'avili, hec carta facta est. Ego, Bernardus 
Mereira de Fonzifiene et ego, Bernarda, uxer illius, nos simul in unum per nos et 
per omnes nostros, per bonam fidem, vsine omni inganne et sine ullo retinemento, 
cum hac carta donamus offerimus et per alodium tradimus domine Deo et confratri
bus milifiç Templi presentibus atque futuris et tibi, Ugoni de Pedenacio, in manu 
tua, ad habendum et tenendum in perpetuum tetum quartum de tefis illis olivariis 
quç modo sunt et in antea fuerint in nostro malelio de Pedio Ganterie, quod vecant 
Clausum, et est nostrum alodium. Et hec facimus pro amore Dei omnipotenfis et 
pro hçreditate atque redemptione nestrarum animarum et infantum nostrorum et 
totius nostrç prepinquitatis. Testes hujus rei sunt et videntes : Petrus Micahele de 
Peuzilione, et Bernardus Micahelis, et Stephanus dePabirano, et Raimundus Airaudi, 
et Deedatus de Portali. 

Scripta fuit hçc carta 1111° nonas augusti, feria ii% Lodoycho régnante. Mandate pre
dicti Bernardi Mereira et uxoris suç Bernarde et omnium testium predictorum, 
Berengarius scripsit in Magalato, B. 

DXXVI ii48, mardi 10 août. 

Original : Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte, Pézenas, liasse 19, n** 7 (Tourbes). 

In nomine Domini nostri Ihesu Xpisti, anno ab incarnatione ejus M'̂ Ĉ XL̂ VH. 
Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod ego, Willel
mus Pelagoz, et ego Poncius, frater ejus, et ego Maria, uxer ejusdem Willelmi 
Pelagoz, per nos et per omnes nostros, per fidem et sine inganne et absque 
omni retentu vendimus, guirpimus et tradimus cum hac carta domino Deo et 
militie Templi Salomonis lerosolimitani et vobis, fratribus ejusdem milifie, scili
cet Petro de Monte Lauro atque Ugoni de Pezenaz et afiis fratribus ejusdem militie, 
presentibus et futuris, vendimus vebis unam peciam de terra per alodem in ter
minio de Torves, que affrontât a circio in terra ejusdem militie, de meridie in 
terra que fuit Poncii Petri de Torves. Et est verum quod ves, predicti fratres Templi, 
dedistis nobis, venditeribus jamdictis, pro comparatione ipsius terre xxx* solidos 

(a) En 1147, l̂  26 juillet est un samedi. 
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biterrçuses bonos et percurribiles, de quo precio nichil aput vos remansit in débite. 
Et hoc facimus cum consilio Baimundi Matfredi, fratris nostri, qui hanc vendifionem 
nostram voluit et laudavit fratribus militie Templi. Predicta terram habeant semper 
et possideant fratres Templi ad faciendam totam voluntatem suam. 

Scripta fuit hçc carta un idus augusti, feria iii^ (a) régnante Lodoyco rege. Hujus rei 
sunt testes et videntes : Poncius Vitalis, et Wifielmus Faber atque Geraldus de Porta 
Ventosa. A predictis venditeribus mandatus, Petrus Vitalis scripsit. 

DXXVII ii48, mercredi (4-25) août. 

Copies du xu* s. : Paris, Bibl. INat., Cartul. des Templ. de Roaix, latin 11082, fol. 39"-39̂ '* ; 
mss. d'Avignon, fol. 55 

Edité : Abbé U. Chevalier, Cartul. des Hospitaliers et des Templiers, p. 68, n° iio. 

RAIMUNDUS ATO ET FRATER EIUS DEDERUNT DEO ET FRATRIBUS TEMPLI QUOD 

GONTRAPELLABANT DE DECIMIS TERRITORII DE ROAIS. 

In nomine sancte et individue Trinitatis. Presentium ac sequentium^ comperiat vire
rum noticia, quoniam ego Raimundus Atonis et frater meus Ugo Atonis, ut Deus et 
dominus nester Ihesus Xpistus iniquitafibus nostris veniam largiatur et regni cçles-
tis ^ animas nostras et parentum nostrorum consortes effîcere dignetur, quicquid ^ in 
decimis çcclesiç* Beatç Mariç de Roais et in toto ejusdem domus territorio contrapel-
labamus, quequemodo vel quacumque ratione ^ nos in illis decimis aliquid habere 
sperabamus,totum etex intègre nunc et in perpetuum Deo et fratribus Templi leroso
limitani et domui de Roais dimitfimus ^ et omnino relinquimus; ut autem hçc nostra 
dimissio stabifis et quieta apud numérales fratres semper remaneat, xxx solidos probatç 
Melgeriensis Y/o/. 39^°) veteris monete a memerate Ugone de Bolbotone * caritatis gra
tia accipimus, in ^ cujus manu voluntarie supradictam decimam relinquimus. Prete
rea pre ipsa ista convenienfia ^̂  quicquid ab hac hora in antea in toto jamdicte terri
torio fratres de Temple tam présentes quam sequentes adquirere petuerint, telum 
illud ** laudando relinquimus et in pace dimittimus, quoniam uichil ab eis ultra 
requiremus. 

Facta guirpitione ** sive dimissione hujus decimariç anno ab incarnate Domino *' 
M°G"XL°V1IP, présente et cenlaudante Berengarie Vasionensi** episcopo (a), Raimundo 
de Podio, Guillelmo *̂  Raimundo de Sableto, Becheriode Secoure te ^ S Arnaldo de Albu-
zene *^ Amalrico de Sancto Verane, Laugerio Gralfia, Petre Marine, Petre capellano de 
Roais, et Raimbaldo *̂  qui ejusdem domus curam habebat de Roais. Scripta carta ista 
in domo de Richarencis *V mense auguste, feria nu*" in presentia ^ Arnaldi sacrista 
Aurasicensis çcclesiç. 

(a) En 1147, le 10 août est un dimianche. — {b) Bérenger évêque de Vaison iii3 -f 
1172. 

Variantes : i. sequencium. — 2. celestis. — 3. quidquid. — 4. ecclesie. — 5. racione. — 6. dimiti
mus.— 7. Melgoiriensis. — 8. Borbotone. — 9. et. — 10. ista ipsa convenencia.. — u . illius. — 
12. guirpicione ista.— 13. Salvatore. — ik- Vasensi. — i5. Willelmo. - - 16. Segureto. — 17. Albuc 
cône. — 18 Raibaldo. — 19. Richarensis. — 20. per manum. 
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DXXVIII iï48, samedi (7-28) août. 

Copie du xn* s. : Avignon, Biblioth. municip. Cattul. de Richerenches, XXX, fol. 18 «̂. 

Edité : M" de Ripert-Montclar, op. cit., n° Sa, p. 34-6. 

ARMANDUS DE BORDELLIS ET FRATER EIUS, GERALDUS, DEDERUNT FRATRIBUS DE TEMPLO 

MAGNAM TERRAM UNAM IN B R E M P T O . 

Hoc scriptum perficimus quatinus presentibus necnon et sequentibus, significare 
valeamus quod in ipso inseramus. Prudencium ergo virerum agnoscat nunc et sem
per universitas et nulla umquam in antea annerum vel temporum delere possit vetus-
tas, quod nos, ego videlicet Armandus de Bordellis et frater meus, Geraldus de Viva-
riis, ut Deus et dominus noster Ihesus Xpistus nobis et parentibus nostris peccata 
nostra remittat et celestis regni heredes consfiluat, cum voluntate et laudamento Wil
lelmo, amitié nostre de Tauliniano et filiorum ejus, Bertrandi, Pencii Gontardi, et 
Pilesterti, donamus et perpétua cencessiene concedimus Deo et béate Marie et domui 
fratrum de Temple Salomonis et fratribus Deo famulantibus in deme de Richaren
chis, (fol. iP; tam presentibus quam sequenfibus, quandam magnam petiam déterra 
pratali in territorio de Bremto. Terminatur hec terra ab occidente illa via que exit de 
silva et tendit usque ad Melars et a Molars usque ad terram Rostagni de Sabrano, 
usque ad Petram Brunam. Sicut istis terminis hec terra concluditur, sic illam vobis, 
fratres de Richarenchis, libère, sine omni retinimento, concedimus et in manus Ugo
nis de Bolbotono, magistri domus de Richarenchis, donamus et laudamus; et in ipsa 
terra, multis videntibus et circumstantibus, ego, Armandus, in plenariam pessessie
nem mille et de caballo meo descendens, me et omnem meam progeniem deinvestio 
et vos, Ugenem de Bolbotone et Raimbaudum de Roais, plenarie investie, et in ipsa 
terra pre cenfigende termine manibus fédère meis vole. Ul autem hec nostra et eter-
nalis laudacie apud ves et vestros remaneat perpétue, equum obtimum precio c''"̂  seli
dorum a te, Ugone magistro, accipie. 

Feci autem donacionem istam in ipsa terra de Bremte, supradictis fratribus presen
tibus et cenlaudantibus. Helisiarius de Avisane, Upecus, Poncius de Ulmo de Avi
sano, Ademarus Arnaldus de Bordellis, Bertrandus de Bolbotone, Geraldus de Avisano, 
Gaucerandus de Avisano, Yseardus de Avisane, Ugo Bast de Avisano, Nicholaus de 
Gusanz et armiger suus, Raimu[n]dus, Poncius de Burge, armiger Ugenis de Bol
botone, venientes (fol. 19^°) autem ad ecclesiam béate Marie de Richarenchis, coram 
universis fratribus ejusdem domus,clericis et laicis, super altare béate virginis Marie 
dexteram propriam penens, hec donum iterum laudando firmavi. Testes hujus dona
cionis in ecclesia facte isti sunt : presbiter frater Petrus, capellanus de Roais, presbi
ter Petrus, capellanus de Richarenchis, et Willelmus presbiter Diensis et cappella
nus, frater Gillelmus Bruneti, frater Ymbertus de Sallerte, frater Stephanus Pellice-
rius, frater Petrus de Bellemente, frater Anne. 

Facta donacione ista anno ab incarnate Salvatore M^C^XL^VllI^ mense auguste, 
feria vii% présente Arnaldo, Aurasicensi sacrista,qui hanc cartam scripsit in ipsa eccle
sia, rogatus a fratribus ejusdem domus. 
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DXXIX i i48j samedi (7—28) août. 

Copie du XII' s. : Avignon, Bibl. municip. Cartul. de Richerenches, fol. 62^". 

Edité : M" de Ripert-Montclar, op. cit., n° 91. 

D E ARMANDO DE BORDELLO. 

In nomine Domini. Ego, Armannus, et frater meus, Geraldus de Vivariis, cum volun
tate Wfilelme, amite mee de Tauliniano et filiorum ejus, B(ertrandi), Pontii Gontardi 
et Pelesterti, donamus Deo et béate Marie et fratribus de Templo et domui de Richa
renchis, quandam peciam de terra pratali, in territorio de Bremte. Terminatur hec 
terra ab occidente de illa via que exit de silva et extendit usque ad Molars et ad Melars 
usque ad terram Rostagni de Sabrano, versus meridiem ; ab oriente autem a terra 
Rostagni de Sabrano usque ad Petram Brunam. Sicut isfis terminis hec terra conclu
ditur et terminatur, sic illam vobis, fratres de Richarenchis, sine omni retenimento, 
concedimus et in manus Hugonis de Berbete donamus et laudamus, et in ipsa terra, 
multis videntibus, ego Armannus in plenam pessessienem mite, et de caballo mee 
descendens, me et omnem meam progeniem deinvestio, et vos, Hugonem de Borbo
tone et Raimbaudum de Roais, plenarie investie, et in ipsa terra pro cenfigende ter
mine manibus fédère meis vole. Ut autem hec denatie firma permaneat, equum obti
mum precio c*'''" selidorum a te Hugone accipie. Feci autem denatienem istam in 
ipsa terra de Bremte, supradictis fratribus presentibus et cenlaudantibus. Elisiarus, 
Upecus de Avisano, Pons de Ulmo, Ademarus Arnaldus de Bordelz, B(ertrandus) de 
Berbete, G(eraldus) d'Avisa, laucerannus d'Avisa, Iseardus d'Avisa, Ugo Bast d*Avisa, 
N(icelaus) de Guzans et armiger suus, Raimundus Pons de Burge, armiger Ugenis 
de Berbet©, venientes autem ad ecclesiam béate Marie de Richarenchis coram uni 
versis fratribus ejusdem domus, clericis et laicis, super altare béate Marie dexteram 
propriam manum penens, hoc donum iterum laudando firmavi. 

Testes sunt pres-f/b/. 65jbiter frater Pe(trus) capellanus de Roais presbiter, Petrus, 
capellanus de Richarenchis, et W(illelmus) presbiter Diensis et capellanus, frater W(il-
lelmus)Brunefi, frater Imbertus de Salleto, frater Stephanus Pelliparius, frater Petrus 
de Bellemonte, anno Domini M. G. XL. VIII, presenti A(rnalde) Aurasicensi sacrista, 
qui hanc cartam cempusuit in ipsa ecclesia, rogatus a fratribus ejusdem domus. Hoc 
fuit factum in mense augiisto, feria vu*. 

DXXX 1148, jeudi (2—80) septembre. 

Copie du xu© s. : Avignon, Bibl. municip., Cartul. de Richerenches, XLI, fol. 2b. 

Edité : W de Ripert-Montclar, op. cit., n° 43, p. 45-46. 

GERALDUS DE BALMIS ET FRATRES EIUS DIMISERUNT QUOD DBMANDABANT IN MANSO 

DE BALMIS. 

Divinis et humanis precen tu m est legibus, ut denacienes, vendiciones sive quelibet 
transacciones scriptura posteris netificentur. Notum itaque fiât omnibus heminibus 
quoniam nos duo fratres Raimundus et Willelmus de Balmis, Iheroselimam, propter 
peccatorum nostrorum indulgenciam, ire volontés et omnem maliciam deponere desi-
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de[r]antes, Deo et fratribus Templi et domui de Richarensis dimittimus (Jol. 25^°) et 
in perpetuum in presencia multerum laudamus totum hoc quod in manso, qui fuit 
Ugenis de Borbotone et filii sui, Nicolai, requirebamus et contrapellabamus. Ad 
exemplum supradictorum meorum fratrum, ego, Geraldus de Balmis, ut Deus ê  
dominus noster peccatis meis indulgeat et animam meam et parentum meorum para-
disi amenitate cenfeveri jubeat, tetum et ex integro quicquid in predicto manso et in 
illis mansienibus, in quibus per manum Ugonis de Bolbotone et fratrum de Templo, 
ego habite, demandabam vel contrapellabam, totum sine ullo retinimento, Deo et 
fratribus de Templo et domui de Richarensis, nunc et in antea perpétua dimissione 
relinquo et laude. De istis autem domibus, quas per fratres de Templo teneo et habeo, 
quandocumque illis placuerit, sine omni dilacione et centrarietate, exhibe et in pace 
dimisere. Sic in presencia multerum dice, sic in fide mea promitto et sic obser-
vade. Et ut sic observem et sic faciam, securitatis nomine, ab Ugone de Bolbotone, de 
helemesinis Templixii*"'"" sextaries accipioboni frumenti etim°' ordei et unum equum, 
id est caballum, precio L. selidorum Valencianorum 

Testes hujus dimissionis, facte a Geraldo de Balmis et fratribus suis, sunt, qui vide
runt et audierunt : Petrus Willelmi, Gifielmus Gornabroc, Laugerius de Balmis, 
Petrus Ghais, Gillelmus Franberti, Ripertus de Grillone, Bertrandus de Bolbotone ; et 
fratres Templi, Ugo de Borbotone, qui hoc donum suscepit, et frater Rostagnus pres
biter, cappel-f/o/. 26)lanus Tempfi, Bernardus de Boazene frater, frater Willelmus 
Bruneti, Stephanus de Aurasica, Stephanus Pellicerius, et Nicholaius frater. 

Facta carta ista, per manum Arnaldi, Aurasicensis sacriste, anno Dominice incar
nacienis M^G^.XL^.VIIP, mense septembrie, feria v\ 

DXXXI ii48, mardi 21 septembre. 

Copie du XĤ  s. : Toulouse, Arch. dép., Cartul. B de Douzens, ch. 10, fol. i5^"-i7^*. 

In nomine Domini nostri, Ihesu Xpisti, ego, domina Mateldis, et ego, Arnaldus 
Ferrandi, filius ejus, et Alissendis, soror mea, ac Girbertus, nepos meus, damus et 
dimittimus atque diffinimus domino Deo etonestissime milifie Tempfi Iherosolimitani, 
et vebis, ministris ejusdem Templi, Petre videlicet de Roeira et Berengarie ceterisque 
confratribus vestris, in ipsa militia Deo servientibus, presentibus atque futuris, dona
mus itaque vobis et laxamus hac diffinimus tetum ipsum honorem quem habemus et 
habere debemus vel juste aut injuste requirebamus in villa de Gurtes etin terminiis 
ipsiusetintermi-(/o/. i6'°JniisdeAliairens, homines videlicetetfeminas, manses etman-
siones, terras et ortos, prata, pascua ac terre mérita, boscos et guarriguas, aquas ac ripa
rias, cum exitibus et redifibus eorum, census el usaticos et bajulias atque alberx tetum
que aliut quantum in predictis terminiis vel locis habemus et habere debemus vel 
requirebamus aut home vel femina per nos ; totum absque omni retinentia nostra et 
sine ulla reservatione nostra, damus, laxamus atque omnibus modis diffinimus omni
potenti Deo et béate Marie etjamdicte milicie Templi el vebis predictis atque confratri
bus vestris presentibus atque futuris, ad habendum scilicet ac possidendum vestram
que voluntatem in perpetuum fatiendum. Et si ome aut femina istud donum vobis 
amparaverit et istam denatienem vel diffinitionem frangere vel irrumpere voluerit, 
erimus inde vobis guirenfi, sine vestro inganne, et tenere et habere hoc vobis feceri
mus omni tempère sine vestro inganne. Hoc autem (fol. 16^°) facimus propter amo-
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rem Dei adipiscendum et pro salute animarum nostrarum ac parentorum nostrorum 
et ut omnipotens Deus nobis et illis vitam eternam ac remissionem peccatorum nos
trorum concédât, amen. Verum est autem quod propter hoc accepimus de elemosinis 
prefate milifie xxx solidos Ugonencos octenes, ut sic ista carta firma et stabilis 
permaneat omni tempore, quam laudamus et confirmamus et a subdicfis testibus 
cenfirmari rogavimus. 

Hoc donum et hec diffinitio fuit facta in presentia domni Pontii (a), Garcassonen-
sis episcopi, et Willelmi de Sancto Felice, Garcassone vicaru, et Ugonis Escafredi et 
aliorum multerum preborum hominum, in villa de Alairace. De jam dicte dono et 
diffinitione sunt testes : Bernardus de Tremals, ecclesie Sancfi Nazarii Garcassone 
canonicus, et Raimundus de Palaiane, et Pontius de Pomar, et Bernardus de Pomar, 
et Arnaldus de Pomar, et Arnaldus Gauîre-(fol. 17)di de Garcassona, et Ysarnius de 
Gaulencs, ac Sicfredus, filius Paiesa de Pomar, qui omnes regati hanc cartam firma
verunt. Arnaldus de Glairano hec scripsit jussione supradictorum donatorum ac 
predictorum testium, m. feria, xi. kalendas ectobris, régnante Lodovico rege, anno 
millésime GXLVIII. incarnafionis Dominicç. 

DXXXII 1148, (i—3e) octobre. 

Copie du xm* s. : Madrid, Archivo Nacional, Cartul. 5,663, pages 74-5, n° 182. 

In Dei nomine. Hec est carta denafionis quam facio ego Ponz ad obitum morfis, 
ad illos seniores de Templo Domini de Iherusalem. Et erant présentes in Osca, de 
fifis senioribus, dompnus R(aimundus) de Gastelneve et dompnus Bernardus de Salvi. 
Libenti animo et bena voluntate dono el concedo et confirme, cum consilio et amore 
de mea matre, ad illos seniores teta mea parte que michi pertinet de illo campo, quam 
nos habemus in Osca, et est ad illas Eras, déferas illas portas, prope illo algafir de 
Alquibla. 

Et ego dempna Giralda mulier lohannes de Mentpestler, cui sit requies, dono et 
concedo, pro mea anima et de mee beno senior den lohannes, et anima de meo filio 
don Ponz, cui sit requies, et anime parentum (page 75) meorum, illa mea parte de 
iste campe supradicte ad illos seniores de Temple. 

Similiter ego dempna Beneta, filia dompnus lohannes, doue et confirme tota mea 
parle quam michi pertinet de iste campo supraneminate, ad illos seniores de illo 
Templo, et accepi inde precium 1111°' kl. ordei majores. 

Et habet affrontationes : de oriente campe de Garcia Sanz de Ores, de occidente 
campe de Quadrate, de meridie illa zequia que vadit ad illas Eras et ad ille campo de 
rege, de septentrione ille algafir et illo muro de terra. Et omnes ves, seniores de hoc 
Temple supranominato, habeatis et pessideafis hec predicte campo, salvo et ingénue, 
libère et franco, ad vestram propriam hereditatem, per secula cuncta. Sunt testes et 
auditores et visores de hec : G' Becaire, don Arnal Galin, den Perron de Merlans, 
fraler Zelebrun, et Arnaldus scriba. Facta carta era M^G^LXXXWP, mense octobris, 
anno quando comité nostro Barch(inonie) erat in obsidione cum Genues super Torto-
sam. 

{a) Ponce, évêque de Garcassonne, 1142 -f* février iibg. 
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DXXXIII ii48, mardi 5 octobre. 

Copie du xii' s. : Toulouse, Arch. dép., Cartul. A. de Douzens, ch. 182, fol. i33" et i33^*. 

In nomine Domini. Ego, Pontius de Pomar, et ego, Aisalena, uxer ejus, infantes
que nostri, damus et excambiamus domine Deo et honestissime militie Templi et 
vobis, Benenguario de ipsa Rueria et Arnaldo de Surniano, ministris ac servis jam
dicte militie, et omnibus aliis fratribus, lam presentibus quam futuris, ibi Deo ser
vientibus, lu très terras nostras de alodio nostre in terminio de Gaure : una quarum 
affronta de altano et a meridie et aquilone in viis, de cercio in honore mee et in onore 
infantum Petri de Sepiano. Altéra terra est super eandem viam, el affronta de altano 
in alia terra nostra, a meridie in via, a cercii in terra infantum Petri Arnaldi, de 
aquilone in honore Arnaldi de Gaure. Tercia terra affronta de altano in faxa infan
tum lordana, a meridie in rege de Gaure, a cercio et aquilone in honore nostre. Sicut 
jam dicte terre a prenominatis affrontationibus includuntur, sic illas damus vobis et 
omnibus fratribus, presentibus atque futuris, in prenominata milifia Tempfi manen
tibus, sine inguanno et absque ulla retinencia nostra et nostre posteritatis, ad haben-
das et tenendas et ad totam voluntatem vestram, pro vestre proprie alodio possiden
das, propter unam terram vestram, quam nobis denatis et excambiatis, in terminio 
de Pomar. Et si home aut femina in prefatis terris aliquid vebis anparaverit, nos ac 
tota posteritas erimus inde vobis guirenti sine vestre inguanno. 

$. Penfii de Pomar et Aisalena, uxoris ilfius, infantumque eorum, qui hoc donum 
et excambiationem ita fecerunt et ffol. 133'''') istam cartam laudaverunt. De oc sunt 
testes : Raimundus de Palaiane et Arnaldus Gaufredi et Sicfredus, filius Paiesa, et 
Pontius, filius Petri Arnaldi de Pomar, qui regati hanc cartam firmaverunt. Arnaldus 
de Glairano hoc scripsit jussione Penfii de Pomar et Aisalene, ilfius uxoris, jussuque 
predictorum testium m feria, m nouas octubris, régnante Ledevico rege, anno 
millésime G.XL.VIII incarnate Dominice. 

DXXXIV 1148, 28 décembre. 

Copies du xn* s. : Madrid, Archivo Nacional, Cartulaire B, bgb, fol. i39^°-i4o, n' 363 ; du 
xve s. : ibidem, Cartulario Magno IV, p. 179, n' 137. 

HEG EST KARTA DE UNO CAMPO DE SAN SANZ DE AYERO. 

In nomine domini nostri Ihesu Xpisti. Hec est carta venditionis que ego Sanz Sanz de 
Avère et EneçGaliz, meo cognate, et mea germana,Orbelite,et suus filius Gorbaran et 
totos filios et filias Sanz Sanz vendimus uno campo qui est en Meceloha, et est semi-
nadura viii k., ad vos, seniores de la cavaleria, Raimon Bernart magistro et fratri 
Rigalt Viger et fratri Ren. de Saragece, in precio L solides. Sic vendimus de bena 
voluntate, extra nulla mala voce, cum exie et regressio eorum. Et habet iste campo 
afrrontatienes : ab oriente campe de Sanz Fertinenes, germano dell arcade de Gotande; 
a meridie via publica ; ab occidente campo de domino Artaude, qui se tenet cum 
vinea de senior Lop Arcez Peregriz Et damus vobis fiduciam de salvetat de iste 
campo, ad forum de Saragece, senior Garcia Xemenenes de Sancte Filipo et de Albin 
d'Aerpep. Et sunt visores et auditores et testes : lohan de Lacite et de Arnau Ferner 
et Remen Piguene. Et fuit facta carta 1111° die ante kalendas jamiarii, era millesima 
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G*LXXX*VP, luna un, in ipso aune quando fuit Tortosa capta ; comité Barchinonen
sium et principe Aragonensi Raimon Berengarie, episcopo donne Bernarde de Sara-
geça, et Garci Ortiz senior de Serageçe, lo conte de Palars in Régla, Petre Gastellazor 
en Galateu, Artau en Alagon. Et fuit afihala un solides et duos dineros. 

DXXXV [c. i i48.] 

Copie du XII* siècle : Paris, Bibliothèque Nationale, latin 11082, fol. 21^°. 

Edité : Abbé Ul. Chevalier, Cartulaire des Hospitaliers et des Templiers, p. 85. 

HEG EST GARTA P(ETRI) GLERIGI. 

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus vel futuris, quod ego Petrus Glerici 
et uxor sua el filii sui, domos suas, quod habet Per Patri, in castello Segureti, dona
vimus et laudamus, per centum solides veterum denariorum Melgeriensis monete, 
usque ad tempus, quod de sue reddere potuerit ad fratres Templi vel a quibus illis 
mandavit. Factum fuit in presentia Raimbaudi magister domus Reaisii, et frater 
Raimundus de Laval, et frater Giraldus Faber, et frater Petrus de Penti. 

DXXXVI [c. i i48.] 

Copie du xn* s. : Paris, Bibliothèque Nationale, latin, 11082, fol. 40'*». 

Edité : Abbé Ul. Chevalier, Cartulaire des Hospitaliers et des Templiers, p. 76. 

Sciendum sit quod hçc est carta commemerationis de Petro Marofie, quod ipse 
dedit Deo et domui Templi Salomonis et fratribus ibi Deo servientibus, tam 
presentibus quam futuris, jure perpétue denationis, scilicet domum quam ipse 
habebat a Boison, et terram del Goin, et medietatem de hec quod ille habebat 
in Palude, et vineam de la Gerba, et aliam que est in Podio Auro, et suam partem 
de Podio Gofre, et terram de Gumbas Tesaurenchas, quam tenebat Benedictus, 
el suam partem de territorio quod est in Gestis, sicuti aqua discurrit erga nos, 
scilicet quartam partem, e la faisa del Verne. Hçc totum donavit Deo et beatç 
Mariç et domui de Roais, pre redempfiene anime sue, in manu Raimbaldi, qui 
erat tune magister domni de Roais. Testes sunt : Petrus capellanus ipsius loci et fra
ter, Raimundus de Laval, frater milicie, et frater suus Drogo qui hoc laudavit, Ber
trandus de Podio Guigone, Ademarus de Boison, Bertrandus Invenis, Imbertus filius 
Michaelis, Pontius Martinus clericus, Petrus lohannes. 

DXXXVII [c. II48.] 

Original : Rodez, Arch. dép., H, fonds de Malte (La Glau, parch., n° 3), 

Texte communiqué par M. Tabbé Verlaguet (n" 7 de son cartulaire). 

Edité (incorrectement) : Du Bourg, Hist. da grand prieuré de Toulouse, p. j , n° cviii (date 
vers 1147)-

Goneguda causa sia a lez omes, quod ego Virgilis de Vezin, quant vole anar in 
Iherusalem, donei e fiz o douar a Bege, me fraire, a Deu et alla maise del Temple, 
lo mas de Frontinet per aie, el deman que faziam en Aseneiras ni far i podiam per nos 
o per Bermen de Veireiras, nostre cosi. Aquest de fezem dal tal guisa ®u Vergilis 
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e Beg, mes fraire, nos ne despelem e revestim ne la maise del Temple ellas mas 
d'Elias de Menbre, sas tez retenemenz al seu entendement. A Sancto Leoncio el 
gimel de sancte Petre. Hujus rei testes sunt : Deusde, capellanus Sancti Leoncii, e 
Peire de Melars, e Deusde Vergillis, et Uc de Merers, e Peire Bernarz de Vezin, 
Guillem Bertrant, e' n Guiral Gaucelm. 

DXXXVIIl [c. ii48.] 

Original : Rodez, Arch. dép., H, fonds de Malte (Saint-Georges de Luzençon,parch. cotén" 2). 

Texte communiqué par M. l'abbé Verlaguet (no 6 de son Cartulaire). 

Goneguda causa sia que eu Bermunz de Luzenzodene lo légal und'es le portais da 
San lordi e la terra ond'es bastitz entre e la quarreira, ab cesseil et ab veluntat de 
Peire Aicfre e de sa meller de cui era benifidis, a Deu el a sancta Maria et alz caval
iers del Temple, ad aquelz que aras i sse ni adenant i serau, per redempcio de mes 
peccatz e de mom paire e de ma maire. Et aige fo fag ella ma d'en Elias de Montbru ; 
et el del ne a P(eire) Aicfre x sols. Auter : R. de Fabregas, e G. de Leraz, e G. Sudre, 
e Deusde Ribeira.